

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen

TJÄNSTEUTLÅTANDE
2016-01-12

HSN 1512-1407
HSN 1512-1409

Handläggare:
Tore Johansson

Hälso- och sjukvårdsnämnden
2016-02-23, P 28

Svar på skrivelser från Dag Larsson (S) m. fl. och Susanne Nordling (MP) gällande statens bidrag till att ge nyanlända en bra start i Sverige respektive fördelning av den statliga migrationspengen

Ärendebeskrivning

I skrivelsen från Dag Larsson (S) med flera framförs förslag på hur Stockholms läns landsting (SLL) ska använda den del, 177,6 miljoner kronor, som tillfaller SLL av de extra medel som regeringen aviserat ska tillföras kommuner och landsting för att hantera den exceptionella flyktingsituationen. I skrivelsen från Susanne Nordling (MP) ställs frågor hur hälso- och sjukvårdsförvaltningen planerar att fördela de pengar som regeringen avsatt som migrationspeng åt SLL.

Beslutsunderlag

Hälso- och sjukvårdsdirektörens tjänsteutlåtande, 2016-01-12
Skrivelse från Dag Larsson (S) m. fl.
Skrivelse från Susanne Nordling (MP)

Förslag till beslut

Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar

att anse skrivelserna besvarade.

Förvaltningens motivering till förslaget

Det i skrivelserna aktualiserade statsbidraget ingick i den extra ändringsbudget som regeringen lämnade den 12 november 2015 till riksdagen med förslag om ändringar i statens budget för 2015. Den 10 december 2015 antog riksdagen förslagen.

Av de totalt 11 miljarder kronor som ändringsbudgeten omfattar avser 9,8 miljarder kronor en engångsutbetalning till kommuner och landsting för att hantera den rådande flyktingsituationen. Av dessa tillfaller 177,6 miljoner kronor Stockholms läns landsting. Det tillfälliga stödet till kommuner och landsting är ett nytt anslag som får användas för bidrag till kommuners och landstings hantering av flyktingsituationen för att minska trycket på den kommunala ekonomin. Medlen belastar statens budget 2015 men avses även täcka kostnader som förväntas uppstå 2016.

Statsbidrag till Stockholms läns landsting, även om de är specifikt riktade till sjukvården, tillfaller inte med automatik hälso- och sjukvårdsnämnden att fritt disponera. Det är landstingsfullmäktige som på förslag från landstingsstyrelsen beslutar hur medlen ska fördelas och användas inom Stockholms läns landsting. Hälso- och sjukvårdsförvaltningen kommer att samverka med landstingsstyrelsens förvaltning som bereder ärenden till landstingsstyrelsen och informera om hur sjukvårdens behov i länet ser ut till följd av den rådande situationen med ökat antal flyktingar och de extra kostnader det medför. I detta kommer de förslag och frågor som framförs i skrivelserna att vägas in.

Barbro Naroskyin
Hälso- och sjukvårdsdirektör

Mikael Borin
Avdelningschef

Skrivelse gällande hälso- och sjukvårdens bidrag till att ge nyanlända en bra start i Sverige

Till Stockholms läns landsting kommer många nyanlända. Hälso- och sjukvården har en viktig roll redan tidigt i mottagandet. Att direkt komma i kontakt med den svenska hälso- och sjukvården genom en hälsoundersökning ger en bra start och ökar chanserna till en snabbare inkludering.

I Stockholms läns landsting genomförs idag hälsoundersökningar på sex vårdcentraler. Fokus vid en hälsoundersökning är att upptäcka ohälsa, erbjuda nödvändig vård, smittskydd och vaccin. En del av undersökningen innebär också att informera om det svenska hälso- och sjukvårdssystemet. Hälsoundersökningen är frivillig och tolk anlitas vid behov. I kommunikationen med den asylsökande ska det, för att nå en förtroendefull dialog och bästa resultat, tydligt framgå att sjukvården har sekretess och att resultaten inte påverkar asylprocessen.

Landstinget har som uppdrag att erbjuda all akutvård till vuxna asylsökande samt mödrahälsovård, vård vid abort och preventivmedelsrådgivning. För barn upp till 18 år ska landstinget erbjuda vård i samma omfattning för den som söker asyl som för den som är bosatt inom landstinget.

Regeringen har aviserat att de vill ge kommuner och landsting extra medel för att hantera den exceptionella flyktingssituationen. Stockholms läns landsting kommer tilldelas 177,6 miljoner i tillfälligt stöd. Det är ett välkommet tillskott.

Vi Socialdemokrater skulle vilja de nya statliga tillfälliga stödet går till

- Att öka ersättningen till de vårdcentraler som har uppdraget att genomföra hälsoundersökningar. Vårdcentralerna vittnar själva om att det är en hög belastning och blir allt svårare att klara sina åtaganden. Det är angeläget att säkerställa att tolkhjälp finns vid alla hälsoundersökningar
- Att informera samtliga vårdcentraler i landstinget om nuvarande regelverk som innebär att vården, dvs steget efter hälsoundersökningarna, av asylsökande sker på *alla* vårdcentraler, och inte bara på de vårdcentraler som har uppdrag att genomföra hälsoundersökningar

2015-04-14

Att säkra tillgången till vaccin för de barn som är i behov av kompletterande vaccinering efter hälsundersökningen

Att tillsammans med landstingens egna insatser på såväl kort och medellång sikt förstärka akutvården, kris- och traumavården, tandvården och förlossningsvården så att dessa verksamheter får nödvändigt stöd och resurser.

Dag Larsson (S) m fl

Skrivelse av Susanne Nordling (MP) angående fördelningen av den statliga migrationspengen

Torsdagen den 12 november presenterade regeringen en reviderad migrationspeng till kommuner, landsting och frivilligorganisationer. För landstingen innebär detta ett tillskott på totalt 1,8 miljarder, och för Stockholms läns landsting ett tillskott på 177,5 miljarder. Det är en mycket behövlig peng som måste användas på bästa sätt för att förbättra mottagandet av alla människor som flytt och flyr till vårt land och vår region. Hela hälso- och sjukvårdens system behöver förstärkas för att på ett bra sätt kunna ta emot dessa människor. Pengarna som tilldelas ska täcka såväl slutet på 2015, som år 2016.

- Hur planerar hälso- och sjukvårdsförvaltningen att fördela de pengar som regeringen avsatt som migrationspeng åt Stockholms läns landsting?
- Vilka vårdområden och funktioner vill förvaltningen särskilt stärka med hjälp av migrationspengen?